
PROGRAM 1. SEMINÁŘE Z CYKLU “HOVORY S INFORMATIKY”
7. června 2010, MFF UK, Malá Strana, Praha (http://www.cs.cas.cz/hsi/),

který pořádá projektový tým z Ústavu informatiky AV ČR, v.v.i. ve spolupráci s partnery (z MFF UK, FEL ČVUT, VŠE) v rámci projektu 
SoSIReČR “Sociální síť informatiků v regionech ČR” (operační program “Vzdělávání pro konkurenceschopnost”).

Obsah: Úvodní kvalifikovaná rozprava nad palčivými tématy z prostředí informatického výzkumu.
Formát: Po každém tématickém příspěvku (15 min) následuje neformální recence (5 min) a diskuse (10 min).

Ústav informatiky AV ČR, v.v.i.
partner projektu SoSIReČR

9:30 / Zahájení  
prof. RNDr. Peter Vojtáš, DrSc., prof. RNDr. Jiří Wiedermann, DrSc. 

9:45 / Klastry – platforma pro spolupráci v oblasti informatického 
výzkumu a vzdělávání 
prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. (rektor VŠB-TU Ostrava)  
recenze: doc. RNDr. Václav Nýdl, CSc. (proděkan EF JU České Budějovice)  
teze: doc. RNDr. Lubomír Popelínský, Ph.D., 
teze: prof. RNDr. Jiří Wiedermann, DrSc.

10:15 / Svět algoritmů a svět firem – informatika z osobní perspektivy 
člověka, který se ze světa algoritmů zatoulal do světa firem   
RNDr. Michal Chytil, DrSc. (jednatel ANIMA Praha, s.r.o.) 
recenze: prof. RNDr. Ivana Černá, CSc. (prorektorka pro IT, FI MU Brno)  
teze: Ing. Jiří Kadlec, CSc., prof. Ing. Pavel Zezula, CSc. 

10:45 / Stručná informace o projektové aktivitě „Mapování a informační 
podpora informatického výzkumu v ČR“ 
doc. RNDr. Jiří Šíma, DrSc.

10:50 / Káva a občerstvení 

11:15 / Hodnocení informatického výzkumu 
prof. RNDr. Radim Bělohlávek, DSc. (PřF UP Olomouc) 
recenze: RNDr. Martin Štěpnička, Ph.D. (zást. ředitele ÚVAFM OU Ostrava) 
teze: prof. RNDr. Ivana Černá, CSc., RNDr. Jiří Rákosník, CSc.

11:45 / Informatika a problematické hodnocení inovací 
prof. RNDr. Jiří Zlatuška, CSc. (děkan FI MU Brno) 
recenze: RNDr. Jiří Rákosník, CSc. (zástupce ředitele MÚ AV ČR Praha) 
teze: RNDr. Martin Štěpnička, Ph.D., Ing. Jiří Kadlec, CSc.

12:15 / Vztah mezi základním a aplikovaným výzkumem a tvorbou 
moderních studijních plánů v informatice 
prof. Ing. Pavel Tvrdík, CSc. (děkan FIT ČVUT Praha) 
recenze: doc. RNDr. Lubomír Popelínský, Ph.D. (proděkan FI MU Brno) 
teze: prof. RNDr. Ivana Černá, CSc., prof. Ing. Jan Flusser, DrSc.

12:45 / Přestávka na oběd

14:15 / Potřeba a nástin kulturního kontextu informatiky 
Mgr. Jana Horáková, Ph.D. (FF MU Brno) 
prof. RNDr. Jozef Kelemen, DrSc (ÚI FPF SLU Opava)  
recenze: prof. RNDr. Jiří Wiedermann, DrSc. (ředitel ÚI AV ČR Praha)  
teze: RNDr. Jiří Rákosník, CSc., doc. RNDr. Lubomír Popelínský, Ph.D. 

14:45 / Výzvy, hrozby a úzká místa informatiky 
prof. RNDr. Jaroslav Král, DrSc. (MFF UK Praha) 
recenze: prof. Ing. Jan Flusser, DrSc. (ředitel ÚTIA AV ČR Praha)  
teze: prof. RNDr. Jiří Wiedermann, DrSc., prof. Ing. Pavel Zezula, CSc. 

15:15 / Káva a občerstvení 

15:45 / Metodologické problémy a regionální šance výzkumu v oblasti 
informatiky 
doc. RNDr. František Ježek, CSc. (prorektor pro výzkum ZČU Plzeň)  
recenze: Ing. Jiří Kadlec, CSc. (vedoucí oddělení, ÚTIA AV ČR Praha)  
teze: doc. RNDr. Václav Nýdl, CSc., RNDr. Martin Štěpnička, Ph.D. 

16:15 / Informatický výzkum v regionech – přednosti a úskalí 
prof. RNDr. Peter Mikulecký, CSc. (člen vedení FIM UHK Hradec Králové)  
recenze: prof. Ing. Pavel Zezula, CSc. (FI MU Brno)  
teze: prof. Ing. Jan Flusser, DrSc., doc. RNDr. Václav Nýdl, CSc.

Účastníci semináře i jejich kolegyně a kolegové jsou srdečně zváni

K POKRAČUJÍCÍ DISKUSI
k předneseným příspěvkům a v nich nastoleným tématům:

• na webovém diskusním projektovém fóru

http://www.sosirecr.cz/
(kliknout na “Hovory s informatiky”),

kde budou zveřejněny texty studií, recenze a teze
(z důvodů podpory diskuse si Vás dovolujeme poprosit o laskavou 
registraci na tomto fóru),

• na příštím 2. semináři z cyklu “Hovory s informatiky”,
který se uskuteční 15.-16. října 2010 při konferenci DATAKON 
v Mikulově (http://www.datakon.cz/).

Dovolujeme si Vás též požádat o spolupráci při naší projektové aktivitě

“Mapování a informační podpora informatického výzkumu v ČR”,
v rámci které vytváříme otevřenou webovou databázi odkazů na údaje 
o informatickém výzkumu v ČR (instituce, katedry, týmy, výzkumníci, obory, 
projekty, konference, semináře, GA, diskusní skupiny apod.)

Vaši pomoc bychom uvítali v následujících oblastech:

• průzkum infomačních potřeb informatické komunity:
Vaše podněty a nápady, které údaje z prostředí informatického výzkumu by 
pro Vás byly užitečné, nám můžete zasílat e-mailem (viz kontakt níže),

• vlastní sběr údajů: 
Vaši podporu a otevřenost pro spolupráci (např. verifikace údajů, přístup k 
veřejným datům apod.), pokud Vás při sběru údajů oslovíme.

Kontakt: Mgr. Martin Víta, info@martinvita.eu


